ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phổ, ngày 02 tháng 11 năm 2022

Số 943-CV/TU
Chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong việc

tham dự các cuộc họp, hội nghị

     Kính gửi: - Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã,

- Ủy ban nhân dân thị xã,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy,

- Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

- Các đồng chí Thị ủy viên,

Trong thời gian qua, nhiều cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân có liên

quan trong thị xã chấp hành khá tốt việc cử cán bộ tham dự các cuộc họp, hội

nghị do Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy triệu tập. Tuy nhiên, có cơ

quan, đơn vị, địa phương và cá nhân chưa chấp hành tốt việc tham dự các cuộc

họp, hội nghị, như: Chưa cử lãnh đạo tham dự đúng thành phần yêu cầu; không

chấp hành thời gian của cuộc họp, hội nghị; vắng mặt không có lý do, hoặc lý

do không chính đáng; chưa xin phép và được sự đồng ý của Thường trực Thị ủy

nhưng tự ý không tham gia cuộc họp, hội nghị. Bên cạnh đó, việc tham gia học

tập, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, quy định… của Đảng chưa nghiêm túc.

Để chấn chỉnh tình trạng trên, Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu:

1. Người đứng đầu các cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị và các đồng

chí Thị ủy viên phải chấp hành nghiêm túc các cuộc họp, hội nghị do Thường

trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy triệu tập; trong đó lưu ý: Việc tham dự các

cuộc họp, hội nghị phải đảm bảo thành phần, thời gian theo quy định; trường

hợp đặc biệt vắng mặt phải báo cáo, xin phép và phải được Thường trực Thị ủy

đồng ý.

2. Các đồng chí bí thư các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy; thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị phải nêu cao ý thức, trách nhiệm và gương mẫu trong việc

tham gia học tập, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết, quy định… của Đảng; đồng

thời chỉ đạo, quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức chấp hành

nghiêm việc tham gia học tập, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết, quy định… của

Đảng. Trường hợp vắng mặt tại các buổi học tập, quán triệt thì phải đăng ký

tham dự học tập, quán triệt ở các lớp khác do Ban Tuyên giáo Thị ủy tổ chức.

2

3. Giao Văn phòng thị xã theo dõi việc tham dự các cuộc họp, hội nghị do

Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy triệu tập của các tổ chức, cá nhân;

kịp thời tham mưu Thường trực Thị ủy phê bình, nhắc nhở những tổ chức, cá

nhân chấp hành không nghiêm túc.

4. Giao Ban Tuyên giáo Thị ủy tiếp tục nghiên cứu, đổi mới, nâng cao chất

lượng việc học tập, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết, quy định… của Đảng; theo

dõi việc tham dự các lớp học tập, quán triệt; những trường hợp chưa tham gia

học tập phải lập danh sách và đề nghị tham dự ở các lớp tiếp theo.

5. Giao Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã theo dõi việc thực hiện Công văn

này; xem đây là một trong những tiêu chí để đánh giá, xếp loại tổ chức đảng,

đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức hằng năm.

Nơi nhận:
- Như trên,
- C, PC Văn phòng thị xã,

- Lưu Văn phòng thị xã.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Văn Lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T11:22:35+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Lý<BuiVanLy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T15:52:31+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!